PROKURATURA REGIONALNA
W LODZI L6d%, dniadey czerwea 2017 .

WYDZIAL VI
BUDZETOWO - ADMINISTRACYJNY
ul. Piotrkowska 151
90-950 LODZ

RP VI WBA 261.1.2017

Dotyczy: postgpowania na Swiadczenie ustugi ochrony fizycznej o0s6b i mienia
w obiektach Prokuratury Regionalnej w Lodzi, prowadzonego w trybie zamdwienia na ustugi
spoleczne.

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw ponizej przedstawiam wyjasnienia
dotyczace tresci SIWZ na $wiadczenie ustugi ochrony fizycznej os6b i mienia
w obiektach Prokuratury Regionalnej w Lodzi, prowadzonego w trybie zaméwienia na ustugi
spoteczne.

Pytanie 1:
Rozdzial VI SIWZ pkt.2 ,,Szczegbétowy opis przedmiotu”
Zapis: ,,Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przy pomocy wlasnych pracownikéw lub
0s6b wykonujacych pracg w ramach uméw cywilnoprawnych, sprawowat stala
Ochrong fizyczng okreslong w pkt 1 we wszystkie dni tygodnia, przez calg dobe”

Czy Zamawiajacy ma na my$li zatrudnienie pracownikow na stanowiskach we
wskazanych obiektach rowniez na podstawie ,,umowy zlecenia™?
Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach $wiadczenia ushugi ochrony dopuszcza zatrudnienie
przez Wykonawce pracownikéw wykonujacych prace na podstawie ,,umowy zlecenia”

Pytanie 2:

Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamoéwienia podlegaja obowigzkowej ochronie?
Odpowiedz: Obiekty wskazane w opisie przedmiotu zaméwienia  nie podlegaja
obowigzkowej ochronie, o ktérej mowa w ustawie z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 0s6b
i mienia (Dz. U. z 2016 1. poz. 1432 ze zm.).

Pytanie 3:

Wnosz¢ o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia’. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajgcego przy
ksztaltowaniu treSci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko
swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ ulozy¢ stosunek prawny tak, aby te
interesy byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace
obu stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie si¢ do
sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu
proponowanego przez Wykonawce dotyczgcego warunkow wypowiedzenia umowy.

Pytanie 4:
W zwigzku z art.24 ust.5 pkt.11 ustawy prawo zamoéwien publicznych ,,Wykonawca w
terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o ktérej mowa w art.51 ust.1a, art.57 ust. 1 lub



art.60d ust.1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o ktérej mowa w
art.86 ust.5, przekazuje zamawiajgcemu oswiadczenie o przynaleznosci Ilub braku
przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej, o ktérej mowa w ust.] pkt.23 (..)" i
obowigzkiem jaki zostal nalozony na Wykonawce, wnosze¢ o wyrazenie zgody na zlozenie
powyzszego oswiadczenia jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie
wskazanych w art.24 ust.5 pkt.11 - 3 dni.

Os$wiadczenie zlozone w formie faksu lub e-maila zostanie rowniez wyslane w formie
pisemnej — pocztg polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty ziozenia oferty
wzrosly, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy —
Prawo zaméwieni publicznych oraz niektérych innych ustaw (zwang dalej ,,Ustawg ).
Zlozenie o$wiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli
Zamawiajgcemu na dokonanie oceny, czy zachodza wobec Wykonawcy przestanki okreslone
w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie
wskazat w tredci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze o$wiadczenie musi zostaé zlozone w formie
pisemnej w terminie 3 dni, stad wniosek o wyrazenie zgody na przestanie o§wiadczenia we
wskazanym powyzej terminie faksem lub e-mailem jest pelni uzasadniony i zastuguje na
uwzglednienie.

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie wyraza zgody na przesltanie zatgcznika nr 4 ,Informacja
dotyczgca grupy kapitalowej” w formie faksu lub w formie elektronicznej. Zamawiajacy
wymaga ztoZenia powyzszego zatacznika w formie pisemne;j.

Pytanie 5:

W zwigzku z okreslonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujacym miesigce 2018
roku, wnosz¢ o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca
biorgc pod uwagg zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepuja w zwigzku ze zmiang
wynagrodzen, wykonawca skladajac ofert¢ nie jest w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od
stycznia 2018 roku w zakresie ptac nastapia. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy
jest o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesiecy), iz oferta jest
sktadana w czerwcu, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepiséw, informacji w
zakresie zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2018.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu
proponowanego przez Wykonawce dotyczacego waloryzacji wynagrodzenia.

Pytanie 6:

Wnosz¢ o wykreslenie wymogu dotyczacego przeditozenia zaswiadczen o niekaralnosci z
Krajowego Rejestru Karnego i zastgpienie zaswiadczenia dokumentem w postaci
oswiadczenia ztozonego przez Wykonawce o niekaralno$ci. GIODO z dnia 15.02.2013 w
sprawie zgdania informacji z KRK zajelo negatywne stanowisko, ktére powinno by¢
przestrzegane przez instytucje Zamawiajacych. Zaznaczamy, iz wewnetrze zarzadzenia
Zamawiajgcego nie mogg uchyla¢ ustawy, stad wnioskujemy o uznanie wylgcznie o§wiadczen
o niekaralnos$ci pracownikéw zlozonych przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie wyraza zgody na zastgpienie zaswiadczen o niekaralnosci
z Krajowego Rejestru Karnego o§wiadczeniem Wykonawcy o niekaralnosci.

Pytanie 7:

Zamawiajgcy ustalit jedyne kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jako 100% cena.
Pomimo, faktu iz postgpowanie jest prowadzone zgodnie z art.138 o ustawy prawo zaméwien
publicznych i braku obowigzku przestrzegania przez Zamawiajacego art.91 ust.2 i 2a ustawy
zwracam uwage, iz celem ustawodawcy bylo zakofczenie dyktatu najnizszej ceny w




zamoOwieniach publicznych (art.138 o jest to tryb postepowania przetargowego) i naklonienie
Zamawiajgcych do stosowania innych kryteriow w przetargach, bez wzgledu na stosowany
przez nich tryb postgpowania. Jedyna mozliwos$¢ stosowania wylacznie kryterium cenowego
w przetargach zostala ograniczona do tych, ktérych przedmiot jest powszechnie dostepny oraz
ma ustalone standardy jakoSciowe. Nalezy pamigtac, ze nie chodzi tu o tworzenie fasadowych
kryteriow pozacenowych (o wadze od 1 do 5 proc.), ktére nie majg realnego wyplywu na
wynik postgpowania tylko kryteria, ktére zapewnia Zamawiajagcemu wybdr oferty
najkorzystniejszej, pod kazdym wzgledem nie tylko cenowym. Wobec powyzszego wnosze o
zmiang kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, w szczegélnosci zastosowanie kryterium
pozacenowego o0 wadze co najmniej 40%, natomiast kryterium ceny o wadze 60%.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona zmiany kryterium oceny ofert, ktorym jest cena 100%.
Zastosowanie trybu zamo6wienia na ustugi spoteczne na podstawie art. 138 o ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) nie
naklada na Zamawiajacego obowigzku formutowania pozacenowych kryteriéw ocen.

Pytanie 8:

Prosz¢ o potwierdzenie, iz do realizacji zamowienia nie jest wymagane wsparcie zewnetrzne;j
grupy interwencyjnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga przy realizacji zamOwienia wsparcia zewnetrznej
grupy interwencyjne;.

Pytanie 9:
Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci pomi¢dzy zapisem w rozdz. VI pkt 2 SIWZ a paragrafem 1
ust. 2 umowy dot. godzin pracy pracownikéw ochrony.
Odpowiedz: Sprostowanie zapisow .
W rozdziale VI ,Przedmiot zaméwienia” w pkt 2 »Szczegolowy opis
zamowienia” winno by¢:
2. Szczegbtowy opis przedmiotu zamowienia:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przy pomocy wlasnych pracownikoéw lub oséb
wykonujacych prace w ramach uméw cywilnoprawnych, sprawowat stalg ochrone

fizyczng okreslong w pkt 1 we wszystkie dni tygodnia, przez calg dobe:
2.1. w pomieszczeniach najmowanych w budynku przy al. Kosciuszki 101 w Lodzi :

— w dni robocze w godzinach 7:00 — 17:00 przez jednego kwalifikowanego
pracownika ochrony fizycznej posiadajgcego wpis na liste kwalifikowanych
pracownikow ochrony fizycznej,

— W dni robocze w godzinach 17:00 — 7:00 oraz dni wolne od pracy i $wi¢ta -
7:00 — 7:00 (tj. 24 godziny) przez jednego pracownika ochrony fizycznej
nieposiadajacego wpisu na list¢ kwalifikowanych pracownikow ochrony fizycznej

2.2. w budynku i na terenie nieruchomosci przy ul. Lipowej 81 w Lodzi:

— w dni robocze, dni wolne od pracy i $wigta przez jednego pracownika ochrony
fizycznej nieposiadajacego wpisu na listg¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej



Zalacznik nr 8 ,Umowa wzér” w § 1 winno byé¢:
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest Swiadczenie ustugi polegajacej na ochronie fizycznej
oso6b i mienia w obiektach Prokuratury Regionalnej w Fodzi przy al. Kosciuszki 101
i ul. Lipowej 81 w Lodzi.
2. Wykonawca zapewnia calodobowa ochrong obiektu przy al. Ko$ciuszki 101:
a) w dni robocze w godzinach 7:00 — 17:00 przez jednego pracownika posiadajacego
aktualny wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej,
b) w dni robocze w godzinach 17:00 — 7:00 oraz dni wolne od pracy i $wicta przez
jednego pracownika nie posiadajacego wpisu na list¢ kwalifikowanych pracownikow
ochrony fizycznej,

Pytanie 10: Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej,
w formacie PDF: faktur, faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardéw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z
pozn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosz¢ o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu
rozliczania si¢ z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastgpujacych zapiséw:
1. Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,

Jaktur korygujqgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towarow i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail: ... .. .. ... ...
Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4. Osobg upowaznionqg do kontaktow w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do zatacznika nr 8 do SIWZ
»Umowa wzor” zapisbw proponowanych przez Wykonawce dotyczacych fakturowania
ushugi.

Pytanie 11: Wniosek o udzielenie informacji o szacunkowej warto$ci zamdwienia.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz warto$¢ zamdwienia oszacowat na kwote 314 000 zt
(netto). Szacunkowa warto$¢ zamowienia obejmuje obie czesci, tj.:

1) Cz¢$C I - $wiadczenie ustugi ochrony fizycznej 0sob i mienia w siedzibie Prokuratury
Regionalnej w Lodzi przy al. Kosciuszki 101 w Lodzi przez okres 12 miesiecy .

2) Czg$¢ II — sSwiadczenie ustugi ochrony fizycznej oséb i mienia w siedzibie
Prokuratury Regionalnej w Lodzi przy ul. Lipowej 81 w Lodzi przez okres
12 miesigcy.
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